
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

   

с. Каптырево 

от 25.12.2018                                                                                               № 159 

 

О внесении изменений в Решение № 45 от 15.04.2016 (в 

ред. реш. № 72 от 22.12.2016, № 135/вн от 26.06.2018) 

«Об утверждении Положения «О Порядке   управления 

и распоряжения муниципальной собственностью 

Каптыревского сельсовета»» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», п.1 ст.5 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», п.п. 8 

ч. 1 ст.17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», на основании статьи 22 Устава Каптыревского сельсовета, 

Каптыревский сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 
1. Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 45 

от 15.04.2016 (в ред. реш.  № 72 от 22.12.2016, № 135/вн от 26.06.2018) «Об 

утверждении Положения «О Порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью Каптыревского сельсовета»» следующие 

изменения: 

1.1.   Пункт 3 статьи 15 изложить в новой редакции: 

«3.  Покупателями государственного и муниципального имущества 

могут быть любые физические и юридические лица, за исключением: 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

государственных и муниципальных учреждений; 

юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 

Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества»; 

юридических лиц, местом регистрации которых является государство 

или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих 

льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при 

проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не 



осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих 

выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих 

лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации»; 

1.2.   подпункт 3 пункта 1 статьи 17  изложить в новой редакции: 
«3) государственным и муниципальным учреждениям; 
1.3. подпункты 6-8 пункта 1 статьи 17 изложить в новой редакции: 
«6) медицинским организациям, организациям, осуществляющим 

образовательную деятельность; 
7)  для размещения сетей связи, объектов почтовой связи;  

8) лицу, обладающему правами владения и (или) пользования сетью 

инженерно-технического обеспечения, в случае, если передаваемое 

имущество является частью соответствующей сети инженерно-технического 

обеспечения и данные часть сети и сеть являются технологически  
связанными в соответствии с законодательством о градостроительной 

деятельности, лицу, которому присвоен статус единой теплоснабжающей 

организации в ценовых зонах теплоснабжения в соответствии с Федеральным 

законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О теплоснабжении"»; 

1.4.  подпункт 10 пункта 1 статьи 17 изложить  в новой редакции: 

«10) лицу, с которым заключен государственный или муниципальный 

контракт по результатам конкурса или аукциона, проведенных в соответствии с 

Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд", если предоставление указанных прав было 

предусмотрено конкурсной документацией, документацией об аукционе для 

целей исполнения этого государственного или муниципального контракта, либо 

лицу, с которым государственным или муниципальным автономным 

учреждением заключен договор по результатам конкурса или аукциона, 

проведенных в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года N 

223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц", если предоставление указанных прав было предусмотрено документацией 

о закупке для целей исполнения этого договора. Срок предоставления 

указанных прав на такое имущество не может превышать срок исполнения 

государственного или муниципального контракта либо договора». 
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным 

отношениям, использованию муниципальной    собственности   и местному 

самоуправлению. 

3. Решение вступает в силу после официального опубликования в 

газете «Сельчанка».      

            

                   

Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                                                            О.А. Шейбина 

  

Глава Каптыревского сельсовета                                                    О.Н. Горлов 




